1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения, Урупского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики

	         от 27.01.2025 года

	пос. Медногорский

Присутствовали:
Председательствующий:
Глава Медногорского городского поселения - В.Л. Гофман
Председатель Оргкомитета по рассмотрению предложений и по проведению публичных слушаний по проекту Устава Медногорского ГП: Г.Н. Байрамукова
Секретарь оргкомитета: В.И. Черкашина
Член оргкомитета: Е.А. Текеева

Присутствовали актив поселка, жители поселка Медногорский - 34 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Совета Медногорского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения, Урупского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики», утвержденного в приложении 1 к решению Совета Медногорского городского поселения от 26 декабря 2024 года № 38.

Председательствующий на Публичных слушаниях довел до собравшихся Порядок учета предложений по обсуждаемому проекту изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения, участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний, утвержденный приложением № 2 к вышеназванному решению Совета Медногорского городского поселения. Совет Медногорского городского поселения в приложении № 3 к решению от 26 декабря 2024 г. № 38 утвердил состав Оргкомитета по рассмотрению предложений и по проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения» в составе: председатель Оргкомитета - Байрамукова Г.Н., заместитель Главы администрации Медногорского ГП; Текеева Е.А.- член Оргкомитета, депутат Совета Медногорского ГП; Гайворонюк Н.В. - секретарь Оргкомитета, Главный специалист администрации Медногорского ГП.

Председательствующим на публичных слушаниях определен секретарь – Байрамукова Г.Н., заместитель Главы местной администрации Медногорского ГП
Утвержден регламент:
для доклада – 30 минут,
для выступления – 5 минут.
Публичные слушания закончить через два часа.

	СЛУШАЛИ:
	О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения, Урупского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики» –
Главу (Председателя Совета) Медногорского городского поселения В.Л. Гофмана

Он довел до сведения присутствующих проект изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения, утвержденный в приложении 1 к решению Совета Медногорского ГП от 26.12.2024 г. № 38 (прилагается). Также сказал, что проект изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения подготовлен администрацией Медногорского ГП и в порядке реализации установленного Уставом Медногорского ГП права на внесение в Совет Медногорского ГП проектов муниципальных правовых актов, внесен администрацией поселения в Совет на рассмотрение. Необходимость принятия изменений в Устав Медногорского ГП обусловлена тем, что в период с момента утверждения Советом Медногорского ГП последних изменений в Устав Медногорского городского поселения (май 2024 года) по настоящее время в Федеральное законодательство, регулирующее вопросы местного самоуправления поселений, внесены изменения следующими федеральными законами:
от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации». В соответствии с указанными федеральными законами и Законами КЧР необходимо привести в соответствие Устав Медногорского городского поселения.
Совет Медногорского ГП решением № 38 от 26.12.2024 г. утвердил проект изменений и дополнений в Устав Медногорского ГП, и порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав. Проект изменений и дополнений в Устав Медногорского ГП, а также порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Медногорского ГП, участия граждан в его обсуждении и принятия по нему публичных слушаний были обнародованы с 26.12.2024 года путем вывешивания на информационном стенде Медногорского городского поселения по адресу: ул. Мира, 9, в помещении Муниципальной библиотеки Медногорского городского поселения по адресу: ул. Бардина, 12 и размещения на официальном интернет-сайте Администрации Медногорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://mednogorskoe-r91.gosweb.gosuslugi.ru). Оргкомитет по организации и проведению Публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Медногорского ГП рассмотрит все поступившие предложения по проекту изменений и дополнений в Устав и даст по ним заключение. Заключение оргкомитета будет обнародовано в тех же местах, где вывешивался проект изменений и дополнений в Устав Медногорского ГП.
	До даты проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Медногорского ГП» в Оргкомитет не поступило ни одного письменного предложения о внесении изменений в проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения, Урупского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики», также предложения не поступили через подсистему общественного голосования платформы обратной связи (ПОС).

ВЫСТУПИЛИ:

	Ильин К.Г.
	-
	житель пос. Медногорский, ул. Гагарина  д. 11, кв. 20

Он сказал, что рассматриваемый проект изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения подготовлен с учетом всех вступивших в действие изменений Федеральных законов, регулирующих деятельность органов местного самоуправления поселений. В связи с чем, предложила Совету Медногорского городского поселения принять в целом указанный проект.

          В связи с тем, что более предложений о внесении изменений и дополнений в проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения» не поступили, собравшимися единогласно принято решение окончить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения.

       	Письменных предложения и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения от участников публичных слушаний не поступило.

Председательствующий
на публичных слушаниях:
Глава Медногорского городского поселения		      В.Л. Гофман

Секретарь публичных слушаний:
Заместитель Главы администрации
Медногорского городского поселения		      Г.Н. Байрамукова

1     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА   СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ШЕСТОГО СОЗЫВА   П Р О Т О К О Л   проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и  дополнений в Устав Медногорского городского поселения, Урупского  муниципального района, Карачаево - Черкесской Республики

          от 27.01.2025 года   пос. Медногорский

  Присутствовали:   Председательствующий:    Глава Медногорского городского поселения  -   В.Л. Гофман   Председатель Оргкомитета по рассмотрению предложений и по проведению  публичных слушаний по проекту Устава Медногорского ГП: Г.Н. Байрамукова   Секретарь оргкомитета:  В.И. Черкашина   Член оргкомитета: Е.А. Текеева     Присутствовали актив поселка, жители поселка Медногорский  -   34  человека     ПОВЕСТКА ДНЯ:     1.   Обсуждение проекта решения Совета Медногорского городского поселения «О  внесении изменений и дополнений в Устав Медногорского городского поселения,  Урупского муниципального района, Карачаево - Черкесской Республики»,  утвержденного в приложении 1 к решению Совета Медногорского городского  поселения от 26 декабря 2024 года № 38.     Председательствующий на Публичных слушаниях довел до собравшихся  Порядок учета предложений по обсуждаемому проекту изменений и дополнений в  Устав Медногорского городского поселения, участия граждан в его обсуждении и  проведении по нему публичных слушаний, утвержденный приложением № 2 к  вышеназванному решению Совета Медногорского городского поселения. Совет  Медногорского городского поселения в приложении № 3 к решению от 26 декабря  2024 г. № 38 утвердил состав Оргкомитета по рассмотрению предложений и по  проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и  дополнений в Устав Медногорского городского поселения» в составе: председатель  Оргкомитета  -   Байрамукова Г.Н., заместитель Главы администрации Медногорского  ГП; Текеева Е.А. -   член Оргкомитета, депутат Совета Медногорского ГП; Гайворонюк  Н.В.  -   секретарь Оргкомитета, Главный специалист администрации Медногорского  ГП.     Председательствующим на публичных слушаниях определен секретарь  –   Байрамукова Г.Н., заместитель Главы местной администрации Медногорского ГП    Утвержден регламент:   для доклада  –   30 минут,   для выступления  –   5 минут.   Публичные слушания закончить через два часа.